Vol. 1 No.3 Juni 2022                                                      Ensiklopedia Research and Community Service Review
ISSN: 2809-0446               Lembaga Penelitian dan Penerbitan Hasil PenelitianEnsiklopedia
8
PERENCANAAN STRUKTUR ATAS GEDUNG KULIAH
UNIVERSITAS MOHAMMAD NATSIR BUKITTINGGI
GEORGE WIRA SANJANI
 1

Tulangan arah melintang = D10 – 150 mm
Bordes
Tulangan arah memanjang  = D10 - 150 mm
Tulangan arah melintang = D10 – 150 mm
Dalam Penelitian Perencanaan Struktur Atas Gedung Kuliah Universitas Mohammad Natsir
Menggunakan Program Etabs Versi 18, Jauh dari kata sempurna sehingga Penulis memberikan
beberapa saran untuk penelitian selanjutnya:
1. Penelitian ini dibutuhkan referensi-referensi yang sangat banyak dari berbagai sumber
data yang dibutuhkan sebagai pedoman dalam pengerjaannya, seperti SNI tentang
perencanaan struktur, buku pedoman tentang beton bertulang sesuai SNI yang berlaku
serta contoh-contoh skripsi desain struktur gedung.
2. Dalam merencanakan suatu struktur gedung harus memperhatikan aturan-aturan yang
berlaku sehingga saat merencanakan struktur didapatkan dimensi dan penulangan struktur
yang efisien dan memenuhi syarat keamanan.
Dafar Pustaka
Badan Standardisasi Nasional. (2012). SNI-1726-2012. Tata Cara Perencanaan Ketahanan Gempa
untuk Struktur Bangunan Gedung dan Non Gedung. Bandung.
Badan Standardisasi Nasional. (2013). SNI-1727-2013. Beban Minimum Untuk Perancangan
Bangunan Gedung dan Struktur Lain. Bandung.
Badan Standardisasi Nasional. (2013). SNI-2847-2013. Persyaratan Beton Struktural untuk Bangunan
Gedung. Jakarta.
Badan Standardisasi Nasional. (2015). SNI-1729-2015. Spesifikasi Untuk Bangunan Gedung Baja
Struktural. Jakarta
Badan Standardisasi Nasional. (2017). SNI-2052-2017. Baja Tulangan Beton. Jakarta
Badan Standardisasi Nasional. (2019). SNI-1726-2019. Tata Cara Perencanaan Ketahanan Gempa
untuk Struktur Bangunan Gedung dan Non Gedung. Jakarta.
Badan Standardisasi Nasional. (2019). SNI-2847-2019. Persyaratan Beton Struktural Bangunan
Gedung dan Penjelasan. Jakarta.
Badan Standardisasi Nasional. (2020). SNI-1727-2020. Beban Desain Minimum dan Kriteria Terkait
Untuk Bangunan Gedung dan Struktur Lain. Jakarta
Direktorat Penyelidikan Masalah Bangunan. (1983). Peraturan Pembebanan Indonesia untuk
Gedung. Yayasan Lembaga Penyelidikan Masalah Bangunan. Bandung.
Departemen Permukiman dan Prasarana Wilayah Badan Penelitian dan Pengembangan Permukiman
dana Prasarana Wilayah. (2002). SNI-1726-2001. Standar Perencanaan Ketahanan Gempa
Untuk Struktur Bangunan Gedung. Pusat Penelitian dan Pengembangan Teknologi
Permukiman. Bandung.
pengertian-hingga-komponennya-id.html. Diakses 14 Februari 2021
lower-structure/. Diakses 14 Februari 2021
Vol. 1 No.3 Juni 2022                                                      Ensiklopedia Research and Community Service Review
ISSN: 2809-0446               Lembaga Penelitian dan Penerbitan Hasil PenelitianEnsiklopedia
19
2021
Rumbyarso, YPA. (2019). Perencanaan Struktur Bangunan Atas (Upper Structure) Gedung Stie Bank
Bpd Jateng Kota Semarang. Program Studi Teknik Sipil, Universitas Krisnadwipayana. Jurnal
Teknokris vol. 22, No. 1
Standar Nasional Indonesia. (2002). SNI-2847-2002. Tata Cara Perhitungan Struktur Beton Untuk
Bagunan Gedung. Bandung.